
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 19 июля 1994 г. N 862 

                             г. Москва 

 

 

         О частичном изменении ставок вывозных таможенных 

       пошлин и перечня товаров, утвержденных постановлением 

       Совета Министров - Правительства Российской Федерации 

   от 30 октября 1993 г. N 1103 "Об утверждении ставок вывозных 

     таможенных пошлин и перечня товаров, в отношении которых 

                         они применяются" 

 

     В целях упорядочения экспорта товаров и услуг, создания равных 

экономических   условий   для   всех    хозяйствующих    субъектов, 

осуществляющих экспортные поставки за пределы Российской Федерации, 

и во исполнение Указа Президента Российской  Федерации  "Об  отмене 

квотирования  и лицензирования поставок товаров и услуг на экспорт" 

от 23 мая 1994 г. N 1007     Правительство   Российской   Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     В частичное  изменение  ставок  вывозных  таможенных   пошлин, 

утвержденных   постановлением   Совета  Министров  -  Правительства 

Российской Федерации от 30 октября 1993 г.  N 1103 (Собрание  актов 

Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  45, 

ст. 4340), установить и ввести в действие с 25 июля 1994 г.  ставки 

вывозных таможенных пошлин и перечень товаров,  в отношении которых 

они применяются, согласно приложению. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 19 июля 1994 г. 

     N 862 

 

 

 

                Ставки вывозных таможенных пошлин, 

         вводимые в действие с 25 июля 1994 г., и перечень 

           товаров, в отношении которых они применяются 

 

------------------------------------------------------------------- 




Классификация   ¦                           1)  ¦Ставки таможенных 

товара по ТН ВЭД¦Краткое наименование товара    ¦пошлин (в ЭКЮ за 

                ¦                               ¦1000 кг либо в 

                ¦                               ¦процентах от 

                ¦                               ¦таможенной 

                ¦                               ¦стоимости) 

------------------------------------------------------------------- 

 

1701             Сахар тростниковый или          беспошлинно 

                 свекловичный и химически 

                 чистая сахароза в твердом 

                 состоянии 

 

2619 00          Шлак, дросс (кроме              беспошлинно 

                 гранулированного шлака), 

                 окалина и прочие отходы 

                 производства чугуна или стали 

 

2707             Масла и другие продукты         беспошлинно 

                 высокотемпературной перегонки 

                 каменноугольной смолы... 

 

2711 11 000;                  2) 

2711 21 000      Газ природный                   5 ЭКЮ 

 

2711 12-         Газы сжиженные                  5 ЭКЮ 

2711 19 000 

 

2712             Вазелин нефтяной (петролатум),  беспошлинно 

                 парафин, воск нефтяной 

                 микрокристаллический, гач 

                 парафиновый... 

 

2801 20 000      Йод                             беспошлинно 

 

2801 30 900      Бром                            беспошлинно 

 

2805 11 000      Натрий                          беспошлинно 

 

2819             Оксиды и гидроксиды хрома       беспошлинно 

 

2901-            Органические химические         беспошлинно 

2942 00 000      соединения 

 

3102             Удобрения, минеральные или      3 ЭКЮ 

                 химические азотные 

                 из них: 

 

3102 21 000      Сульфат аммония                 беспошлинно 




 

3104             Удобрения, минеральные или      1 ЭКЮ 

                 химические калийные 

 

3105             Удобрения минеральные или       1 ЭКЮ 

                 химические, содержащие два или 

                 три питательных элемента: 

                 азот, фосфор, калий; удобрения 

                 прочие; товары, указанные в 

                 настоящей группе, 

                 представленные в таблетках или 

                 других аналогичных формах или 

                 в упаковках, масса брутто 

                 которых не превышает 10 кг 

 

3911             Смолы нефтяные, смолы           беспошлинно 

                 кумаронинденовые... 

 

4110 00 000      Обрезь и другие отходы          беспошлинно 

                 натуральной или искусственной 

                 кожи, непригодные для 

                 производства изделий из кожи; 

                 кожевенные пыль, пудра и мука 

 

4401 10 000      Древесина топливная             беспошлинно 

 

4401 22 000      Щепа или стружка древесная      беспошлинно 

(кроме ценных    лиственных пород 

пород) 

 

4403 99 (кроме   Лесоматериалы необработанные,   беспошлинно 

карельской       окоренные или неокоренные, 

березы и ясеня)  начерно брусованные или 

                 небрусованные, прочие из 

                 лиственных пород 

 

4407 99 (кроме   Лесоматериалы продольно         беспошлинно 

карельской       распиленные или расколотые, 

березы и ясеня)  строганые, лущеные, обтесанные 

                 или необтесанные... прочие из 

                 лиственных пород 

 

47               Бумажная масса из               15% 

                 древесины...; бумажные и 

                 картонные отходы и макулатура 

                 из них: 

 

4701             Масса древесная                 15 ЭКЮ 

 




4702 00 000      Целлюлоза древесная,            10 ЭКЮ 

                 растворимые сорта 

 

4703             Целлюлоза древесная, натронная  10 ЭКЮ 

                 или сульфатная, кроме 

                 растворимых сортов 

 

4704             Целлюлоза древесная             10 ЭКЮ 

                 сульфитная, кроме растворимых 

                 сортов 

 

4707             Макулатура и отходы бумажные... 1 ЭКЮ 

 

7601             Алюминий необработанный         10 ЭКЮ 

 

 

     Примечания: 

     1) Для  целей  применения  ставок  экспортного  тарифа  товары 

определяются  исключительно  кодом  ТН  ВЭД;  краткое  наименование 

товара приведено только для удобства пользования. 

     2) При определении размера экспортной пошлины на природный газ 

или  иные  продукты  в  газообразном  состоянии   пересчет   объема 

экспортируемого товара производится исходя из того, что 1150 куб. м 

газа равны 1000 кг. 

 

 

                           ____________ 


        


